
UCHWAŁA Nr 4267/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 36.959.916,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 36.990.181,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 184.916,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 215.181,86 zł, z tego: 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 30.265,00 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna  

z kwoty 4.446.966,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 4.566.966,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 4.312.698,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 4.432.698,00 zł, z tego: 

§ 2917 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 34.000,00 zł o kwotę 99.162,00 zł do kwoty 133.162,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 5.838,00 zł do kwoty 11.838,00 zł 

§ 2957 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 533.335,00 zł o kwotę 14.166,00 zł do kwoty 547.501,00 zł  

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 34.197,00 zł o kwotę 834,00 zł do kwoty 35.031,00 zł  



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 15.536.241,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 15.676.241,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 5.598.835,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 5.738.835,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 94.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 104.000,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 615.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 665.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 670.670,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 750.670,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

z kwoty 2.568.202,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 2.579.795,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność  

z kwoty 64.093,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 75.686,00 zł, z tego:  

§ 2460 –  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 11.593,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.670.876,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 64.701.141,86 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.776.614,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 10.806.879,86 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.133.352,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 1.163.617,86 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.093.652,86 zł o kwotę 30.265,00 zł do kwoty 1.123.917,86 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna  

z kwoty 28.495.236,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 28.615.236,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 24.643.689,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 24.763.689,00 zł, z tego: 



 3 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.621.555,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 2.741.555,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 543.532,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 663.532,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 58.764.019,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 58.904.019,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 27.606.630,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 27.746.630,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.859.297,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 3.999.297,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.595.446,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 1.735.446,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 19.358.190,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 19.369.783,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 14.640.967,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 14.652.560,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.395.244,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 1.406.837,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.355.078,00 zł o kwotę 11.593,00 zł do kwoty 1.366.671,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4267/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

I. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak: 

WFOS-II-DEP-KBS/400/496/2021 z 1 września 2021 r. informującego o udzieleniu pomocy finansowej  

na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Wielkopolskie Dni Energii (2021) – warsztaty i konkursy oraz 

organizacja etapu okręgowego XXXVI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej” zwiększa się plan dochodów  

i wydatków na 2021 r. w:  

 dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 30.265,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność  

o kwotę 11.593,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego dziale 852 – Pomoc 

społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę 120.000,00 zł, w projekcie STOP 

COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce realizowanym w ramach WRPO na lata  

2014-2020 wynika z wpływów w 2021 r. na wyodrębniony rachunek bankowy Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu kwot tytułem zwrotów niewykorzystanych środków i środków wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem w ramach grantów przekazanych w 2020 r. grantobiorcom.  

W związku z zakończeniem realizacji projektu i tym samym z koniecznością złożenia do 29 października br. 

końcowego wniosku o płatność oraz zwrotu niewykorzystanych środków na konto osi priorytetowej, niezbędne 

jest zwiększenie planu dochodów i wydatków o prognozowane kwoty zwrotów.  

Powyższe środki zostaną zwrócone na właściwe rachunki bankowe do Instytucji Zarządzającej jako 

niewykorzystana część dofinansowania. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.  

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 140.000,00 zł 

wynikają: 

 ze zwrotów odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których  mowa w art. 184 ustawy o finansach publicznych, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinansowania 

dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

 ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 ustawy o finansach 

publicznych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


